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Dotacja na podjęcie działalności gospodarczej dla 
osoby niepełnosprawnej
Autor: Małgorzata Kawiecka

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotna albo 
poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu, może otrzymać ze środków PFRON jednorazowo 
środki na podjęcie działalności gospodarczej, w wysokości określonej w umowie:

nie wyższej niż sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, w przypadku zobowiązania do 
prowadzenia działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy,
wynoszącej od sześciokrotności do piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w przypadku 
zobowiązania do prowadzenia działalności gospodarczej, nieprzerwanie przez okres co najmniej 
24 miesięcy.

Przy rozpatrywaniu wniosku brane jest pod uwagę:

forma prawna i sposób wykonywania planowanej działalności,
popyt i podaż lokalnego rynku na planowaną działalność,
planowane wydatki, które wnioskodawca zamierza sfinansować z wnioskowanych środków;
wysokość wkładu własnego wnioskodawcy,
uprawnienia i kwalifikacje wnioskodawcy, w przypadku wykonywania czynności wymagających 
tych uprawnień i kwalifikacji,
doświadczenie i umiejętności wnioskodawcy przydatne w planowanej działalności,
zgodę małżonka na zawarcie umowy przyznającej środki wnioskodawcy, w przypadku 
pozostawania we wspólności majątkowej,
wysokość pozostających w dyspozycji starosty środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie 
działalności gospodarczej w danym roku.

Podstawa prawna:

Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 
2021, poz. 573 z późn.zm.)
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przyznania osobie 
niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2018r. poz.2342 z późn.
zm.)
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